- Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {VB)

o ﬁq, S_ E_ u@@, Tel. +3G 0323.5411 0324.4011 fax +30 0323.643020

7Y e-mail; prodocollo@pec.asiveo.it - www.aslveo.it
T4 Aztgnda Sanitaria Locale

de! Verbano Cusin Ossola P.L/Cod Fisc. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

DELIBERAZIONE N, $56 del <2 FEBBRAIO 2018

0

G RINNOVO CONVENZIONE TRA ASL VCO, ASL NO, A.C.U. MAGGIORE
G |PELLA CARITA’, ASL VC, ASL BI, PER L’ESECUZIONE DI TEST DI
£ QUALIFICAZIONE BIOLOGICA PER LO SCREENING DELLE DONAZIONI
T DI SANGUE. ANNO 2018.

T

0

L'anno duemiladiciotto il giorno VENTIDUE

del mese di __ FEBBRAIU in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Giovanni Carusﬁ

coadiuvato da: !

- Dott. Antonino Trimarchi DIRETTORE SANITARIO

- Dott. Antonio Jannelli DIRETTOR

www regione plemonte. it/sanitd Pagina 1 di 6



Sede legale ; Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
As Su La v;C:@: Tel. +30 0323.5411 0324.4911 fax +398 0323.643020
e-mail: protocoio@pec.asiveo.it - www.asiveo it

Azignda Sanifaria Locale
del Verbane Cusio 0ssola P 1/Cod.Fisc. 00634880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC AFFARI GENERALI,
LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell’atto 1l responsabjle del procedimento
Responsabile SOS Li

(%? . Professione- UFfi OConvenzmnl
Dr.ss nnaﬁﬁ%g : / 7ssa An osaﬁ

Omegna, i 12/02/2018 Omegna, hi 12/ /2018

IL DIREITORE §OC AFFARI GENERALIL, LEGALIE ISTITUZIONALI
o Avv. t%mzei Mei%

Omegna i 13.02.2015

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data € .. 161&

al N. 3 conto 3.10.03.25 sub impegno 103
al N. St e contor/

Si attesta la regoian’c égntabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
1l Direttore SOC GEP

(Doﬁsﬁ Manuela Succi)

S

Beneficiario ___ASL NO __ €. 295.000,00///

Beneficiario

Annotazioni eventuali ;

REGIONE \%\ -
# = PIEMONTE \\

www.regione.piemonte.jt/sanita ?agina 2 di 6




) Sede legale | Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

LY A;Su Lw “&i@.ﬁw Tel. +30 0323.5411 0324.4811 fax +39 0323.843020

# e-mail: protocollo@pec.asives.it - www.ashveno it
7 Azienda Sanitariz Locale

del Verbano Cusie Ossola P.L/Cod.Fisc. 00634880033

IL. DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della SOC Affari Generali,
Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformita al regoiamento approvato con
delibera n. 290 del 12/05/2017

Premesso che:

- facendo seguito al recepimento delle “Linee Guida per l'accreditamento dei servizi
trasfusionali e delle unita di raccolta del sangue e degli emocomponenti”, avvenuto
con D.G.R. n. 46-5884 del 03/06/2013, la Regione Piemonte con D.D. n. 148 del
04/03/2014 ha individuato quale sede del Centro Regionale di Produzione e
Valutazione Ecomomponenti ( C.P.V.E.) per VALC. 3 la S.C. SIMT delll/ASL NO
( Presidic Ospedaliero di Borgomanero );

- con D.GR. n. 22-5293 del 03/07/2017 & stata definitivamente prevista la
collocazione del CPVE Area Omogenea Piemonte Nord-Ovest presso il Presidio
Ospedaliero di Borgomanero;

Dato atto che, nelle more della completa operativita del CPVE, le Aziende Sanitarie
interessate avevano convenuto di affidare alla 5.C. SIMT dell’/ASL. NO la esecuzione
dei test di qualificazione biologica per lo Screening delle donazioni di sangue,
addivenendo alla stipula di apposito accordo convenzionale diretto a disciplinare
forme e modalita di collaborazione ed operativita dei test, in scadenza il 31/12/2017
(deliberazione n. 287 del 10/05/2017);

Viste:

- la nota prot. 61055 del 19/10/2017 con la guale la SOS Libera Professione-Ufficio
Convenzioni richiedeva al Direttore S.C. Direzione Sanitaria di questa Azienda di
compiere le opportune valutazioni con i soggetti interessati e di riscontrare in
merito al rinnovo dell'accordo di cui trattasi a fronte di condizioni economiche
invariate;

- la nota prot. 68013 del 15/11/2017 del Direttore della SOC Direzione Sanitaria dei
PP.00. di Verbania e Domodossola che confermava la necessita del rinnovo anche
in considerazione del fatto che FASL di Novara é stata individuata dalla Regione
quale Centro di Riferimento;

- la nota prot. 69437 del 21/11/2017 con la quale la ASL NO di Novara ha
formalmente richiesto il rinnovo sino al 31/12/2018 anche della convenzione
oggetto del presente deliberato alle medesime condizioni in essere nel 2017,

- la nota prot. 72269 in data 4/12/2017 con la quale veniva inviato riscontro
favorevole al rinnovo all’ASL NO di Novara, restando in attesa di copia della loro
deliberazione per fa prosecuzione delliter deliberativo;

REGIONE
EPIEMONTE

/'//7{plcmomc m’s% L{/) Pagina3 di6
/




. Sede legale © Via Mazzini, 117 - 26887 Omegna (VB)
A.S. L,‘ MC.;@. Tel. +39 0323.5411 03244911 fax +39 0323.643020
1y e-mail: protocolio@pec.asiveo.it - www.asiven. it

S Azienda Sanitaria Lecale

def Verhane Cusio Ossola P.1L/Cod.Fisc. 00634880033

- la successiva lettera prot. 3517 in data 18/01/2018 con la quale la ASL NO di
Novara notificava la propria deliberazione n. 311 del 28/12/2017 di approvazione
del rinnovo della convenzione in oggetto e comunicava altresi Vavvio delliter
per la sottoscrizione plurilaterale del relativo disciplinare, che risulta allegato alla
presente deliberazione sotto la lettera A) .

Dato atto che la SOC Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri ha comunicato in data
18/01/2018 che limpegno di spesa presunto di € 295.000,00/// correlato al presente
deliebrato & gia stato previsto sul conto economico 3.10.03.25 autorizzazione 3 sub
impegno 103

PROPONE

di rinnovare per l'anno 2018 la convenzione tra ASL VCO, ASL NO, A.O.U. MAGGIORE
DELLA CARITA" DI NOVARA, ASL VC, ASL BI, per l'esecuzione di test di qualificazione
biologica per lo screening delle donazioni di sangue alie condizioni di cui allallegato
disciplinare sotto la lettera A) che risulta parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione, dando atto contestualmente che 'impegno di spesa di €. 295.000,00/// sul
conto economico 3.10.03.25 & gia stato previsto nel Bilancio previsionale anno 2018
rispettivamente all’autorizzazione 3 sub impegno 103 gestito dalla SOC Direzione Sanitaria
dei PP.QO. di Verbania e Domodossola”.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni
per 'assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi del combinato disposto dellart. 3 ¢. 7 e 4 ¢. 1 del
D.Lgs. 502 /1992 e smi, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in
calce al presente atto formulati

DELIBERA

1) Dirinnovare, per le motivazioni in premessa citate ed ivi richiamate, la convenzione
tra ASL VCO, ASL NO, A.0.U. MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA, ASL VC, ASL
BI, per l'esecuzione di test di qualificazione biologica per lo screening delle
donazioni di sangue alie condizioni di cui all'allegato disciplinare sotto la lettera A)
che risulta parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, per il periodo
01/12/2018 -31/12/2018;

2} di imputare fonere presunto derivante dal presente provvedimento, di complessivi
€. 295.000,00= (duecentonovantacinquemila), all'Esercizic 2018 al C.E.
3.10.03.25 - aut. 3 sub 103;

TR

www regione.piemonte.it/sanitd Paginad di 6 Q\




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}

% AuSu Ls g’an@s Tel. 38 0323,5411 0324.4911 fax +3G 0323.643020

7 e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.asivee.it
§ Azienda Sanifaria Locale

de! Verbano Cusio Jssola P.1L{Cod Fisc. 00634880033

3) di demandare alla SOC Direzione Sanitaria dei PP.OO. di Verbania e Domodossola
gl adempimenti derivanti dall’adozione del presente atto,

4) di dare mandato alla S5.0.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia
delia presente deliberazione al Coﬂggi@ S’ndacaie ai sensi dell’art. 14 della L.R. n, 10
del 24 gennaio 1995.

Omegna, li Z 2 %gs 2@3@

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 1y
Dr. Antonio Jannelli FIRMA
DATA 217 F{% /ﬁg /
IL DIRETTORE SANITARIO FAVOREVOL
Dr. Antonino Trimarchi FI W /K’/
DATA /(£ o

# PIEMONTE

www.regione picmonte.it/sanid Pagina 5di6




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Cmegna (VB}

As Sn Ls V(@.ﬁ. Tet. +3% (323.5411 9324.4911 fax +39 0323.643020

; e-mail: protocolio@@pec. asiven.it - www.aslveo.if
Azienda Sanitariz Locale

del Verbane Cusie Gssola P 1/Cod Fisc. 00634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto & stata posta in  pubblicazione ail'Albo
Ufficiale dellA.S.L. VCO il giorno 27 $§§ ;Eg;gg per 15 giorni continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

v g

ESECUTIVITA" IN DATA
el B 1L FUNZIONARIO INCARICATO
Trasmissione a:
- Collegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale . Nota prot. n. del
Copia per strutture:
X | DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA
DIP. PREVENZIONE X | AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM,
GEST. ATTIVITA' TERRITORIALE X | GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

W regione.piemonte it/sanisd Paginal}s dié K



